堺市報道提供資料

令和 6 年 3 月 26 日提供

ローソン浜寺石津西四丁店様からの

AED訓練器具の寄贈に対し感謝状を贈呈しました

堺市消防局では、ローソン浜寺石津西四丁店様から、応急手当普及啓発の推進のため、以下のとおり AED 訓練

器具を寄贈いただきました。そのご芳志に感謝の意を表するため、以下のとおり、消防局長から感謝状の贈呈を行いま

した。

1 寄贈者

ローソン浜寺石津西四丁店（堺市西区浜寺石津町西 4 丁 18 番 5 号）

オーナー 高橋 正明 様

2 寄贈内容

AED 訓練器具 1 台

※実機の AED と同様の使用方法で、より実践に近いトレーニングを実施することができます。消防局が開催する応

急手当講習会などにおいて、市民の方々に AED の使用方法を学んでいただく時に使用します。

3 感謝状贈呈式

○日  時 令和 6 年 3 月 25 日（月）午後 1 時 30 分～午後 2 時

○場  所 堺市総合防災センター 防災啓発施設 2 階ガイダンスシアター（堺市美原区阿弥 129 番地 4）

○出席者 ローソン浜寺石津西四丁店 オーナー  高橋 正明 様

堺市                   消防局長 西尾 学

○寄贈者のコメント

「応急手当の普及啓発に役立てていただき、一人でも多くの方の救命につながれば幸いです。」

感謝状贈呈式の様子（左から西尾消防局長、高橋オーナー）

寄贈いただいた AED 訓練器具

問
い
合
わ
せ
先

担 当 課：消防局 救急部 救急課

電 話：072-238-6049

フ ァ ッ ク ス：072-221-9740